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Spørgsmål nr. 402 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministerens bedes kommentere på artiklerne ”Hemmelig mus-
limsk gruppe klar til at anholde folk” Metroxpress den 19. fe-
bruar 2015, ”Politi om muslimske udrykningsgrupper: Kan ri-
sikere voldssager” Metroxpress den 20. februar 2015, samt re-
degøre for, om ministeren er enig med politiet i, at det kan væ-

re fint med muslimske udrykningsgrupper, eller mener ministe-

ren, at det er udtryk for en glidebane, som skal stoppes? Mini-

steren bedes endvidere forklare, hvordan politiets udtalelser 

harmonere med ministerens svar på UUI alm. del – spm. 285?” 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af Rigspolitiets udtalelse nedenfor, advarer Køben-

havns Politi mod selvtægt, men opfordrer i stedet til at benytte de alminde-

lige myndighedskanaler i forhold til anmeldelse af eventuelle strafbare 

forhold. 

 

Jeg er enig med Københavns Politi. Som jeg også gav udtryk for i min be-

svarelse af 2. februar 2015 af spørgsmål nr. 285 (Alm. del) fra Folketingets 

Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, hverken kan eller skal op-

gaven med at opretholde lov og orden overlades til andre. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at po-

litikredsen er bekendt med, at der på forskellige elektroniske 

platforme er opstået muslimske grupper, der giver udtryk for, 

at de vil beskytte muslimske kvinder. 

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at den medarbejder fra 

Københavns Politi, der er citeret i artiklen ”Politi om muslim-
ske udrykningsgrupper: Kan risikere voldssager”, har oplyst, at 

han ikke har udtalt følgende ”…at hemmelige muslimske ud-
rykningsgrupper kan være fint..” (som anført i artiklens under-
overskrift), men at den pågældende medarbejder tværtimod 

advarer mod selvtægt og tilspidsede situationer.  

 

I tilknytning hertil har Københavns Politi oplyst, at politikred-

sen naturligvis tager klart afstand fra ulovlig selvtægt, hvor-

imod Københavns Politi altid er parat til at samarbejde med al-

le borgere og grupper i lokalsamfundet, hvor det kan ske som 
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led i det almindelige tryghedsskabende og kriminalitetsfore-

byggende arbejde.  

 

Endelig har Københavns Politi oplyst, at politikredsen som en 

naturlig del af den tryghedsskabende indsats efter skudattenta-

terne den 14.-15. februar 2015 har opfordret til almindelig be-

sindighed blandt borgerne, ligesom Københavns Politi i medi-

erne har tilkendegivet, at selvbestaltede vagtværn ikke er en 

god idé, men at alle borgere skal benytte de almindelige myn-

dighedskanaler i forhold til anmeldelser af forbrydelser, herun-

der såkaldte ”hadforbrydelser”.   
 

 


